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til selv at vælge, hvilket fornavn de vil bære? 
Det er såmænd bare det, mit spørgsmål går på, 
og som jeg spørger om hr. Søren Pinds argument 
f o r .  

Kl. 14:48 
Formanden: 
Ordføreren. > 

Kl. 14:48 
Søren Pind (V): 
Det argument har jeg jo fremført som svar på 
bl.a; fru Karen Hækkerups spørgsmål. Der er to 
sider af den sag. I et parti som Venstre, som, ja, 
er Danmarks liberale parti, men som også er et 
parti grundlagt med et bestemt kultursyn, er der 
to hensyn at tage. Der er hensynet til dén ultima- 
tive personlige frihed, og så er der hensynet til et 
kulturelt synspunkt. Vi syhes, at den balance i 홢 
forbindelse med den tid, vi lever i, er kommet til 
udtryk i det her lovforslag, men jeg forstår godt, 
at fru Line Barfod spørger, og der er mit svar, at 
det tror jeg at tiden vil løse. 

Kl. 14:49 
Formanden: 
Tak til hr. Søren Pind. Der er ikke flere, der har 
bedt om korte bemærkninger. Så er det fru Ka- 
ren Hækkerup som ordfører. - 홢 < 

홢 Kl. 14:49 
(Ordfører) 
Karen Hækkerup (S): 
Det er ikke hver dag, man får lejlighed til at 
overvære, at en liberal løve får trukket tænderne 
ud, men det fik vi så i dag. 

Socialdemokraternes indstilling til det her 
lovforslag er meget simpel. Vi støtter det. Vi 
støtter sådan set alle tre dele, altså at revisions- 
paragraffen afskaffes, at der indføres mulighed 
for, at man kan tage en afdød ægtefælles efter- 
navn, og så er der lige den tredje ting, som er 
den, der har fyldt hele debatten, nemlig mulig- 
heden for, om personer, som kan sidestilles med 
at måtte betegnes som tilhørende det modsatte 
køn, kan få lov til at tage et andet navn. Det vil 
vi også støtte, når vores ændringsforslag bliver 
stemt ned, som jeg jo allerede nu kan regne ud at 
det gør. Men Socialdemokraterne vil sammen 
med den øvrige opposition stille et ændringsfor- 
slag, som går på, at myndige mennesker selv 
kan vælge, hvad de vil hedde. 

Man kan nemlig, når man læser høringssva- 
rene til lovforslaget her igennem, se, at det fak- 
tisk kun er den katolske kirke i Danmark, som 
taler imod, at der må gives tilladelse til, at nogen 
kan få ét navn, som altså normalt ville betegne et 홢 
andet køn. Jeg tror ikke, det er sådan, at folk i , 

hobetal vil gå ud og tage navne som Lise og 
Majbritt, hvis de er velvoksne mænd. Jeg tror 
faktisk, at folk, der vælger at tage et navn, som 
typisk betegner et andet køn, er mennesker, som 
har tænkt ganske, ganske meget over det, og jeg 
tror egentlig.ikke, at man behøver at sige, at det 
skal være Sexologisk Klinik, som skal vurdere 
det; det tror jeg sagtens at folk selv er i stand til 
at finde ud af. 홢 

Endelig er der, som også foreningen for de 
transseksuelle skriver i deres høringssvar, de-. 
batten om, hvorvidt den her betegnelse med, oni. 
man. skal være i hormonel og/eller kirurgisk be- 
handling eller ønske det, inden man kan blive 
godkendt til at skifte et navn, kan anvendes. 

Så man kan sige, at Socialdemokraterne vil 
stemme for lovforslaget, som det ligger, men vi 
synes altså, at det er en lidt kluntet måde at nå 
derhen, hvor vi gerne vil, nemlig at der bliver en 
mere liberal adgang til det at tage et navn. 

Vi hørte jo, at Venstres ordfører kæmpede i 
flere minutter her på talerstolen med at foreslå, 
at sådan nogle debatter skulle man ikke tage i 
Folketingssalen; de skulle henføres til udvalgs- 
værelserne for nedrullede gardiner, de skulle 
ned i syltekrukken ^ for det var ikke bekvemt 
for Venstres ordfører at stå og snakke om, at folk 
ikke selv kan få lov til at vælge, hvad de vil hed- 
de. Vi skulle i stedet for høre om, at nu var det 
på tide, at vi fandt en balance, og at tiden måtte 
arbejde for os, og på den måde var vi så vidne til 
det, som var meget underholdende, nemlig at 
den liberale løve blev ganske tandløs. 

Jeg synes, vi må sige, at man i dagens Dan- ' 
mark i forvejen har 337 navne, som man kan 
vælge at bære, uanset om man er mand eller 
kvinde, og hvis et voksent menneske ikke øn- , 
sker at bære lige præcis et af de 337 navne, hvor- 
for i alverden skal vi andre så stille os i vejen for, 
at det voksne, myndige menneske kan vælge et 
helt andet navn? , 

Så Socialdemokraterne støtter altså det her 
forslag og vil sammen med den øvrige oppositi- 
on stille et ændringsforslag, sådan at vi tager alt 
regeringens bureaukrati væk og skaber,den rene 
vej. ' 

Kl. 14:52 . . .  
Formanden: 
Der er ønske om en kort bemærkning fra: hr. 
Martin Henriksen. 

- Kl. 14:52 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg vil sige, at Dansk Folkeparti naturligvis kan 
støtte den del af lovforslaget, der handler om, at 


